

ਤੁਹਾਡਾ ਪ੍ਰਤੀਯੋਗੀ ਵਿਸ਼ਲੇਸ਼ਣ (competitive analysis) ਉਦੋਂ ਤੱਕ ਗਲਤ ਹੈ ਜਦੋਂ ਤੱਕ ਇਹ ਇਹ ਨਹੀਂ ਦੱਸਦਾ ਕਿ ਤੁਸੀਂ ਅਸਲ ਵਿੱਚ ਕਿੱਥੇ ਜਿੱਤ ਸਕਦੇ ਹੋ। ਕਮੀਆਂ ਨੂੰ ਪਛਾਣਨਾ, ਵੱਖਰਾ ਹੋਣਾ ਅਤੇ ਟ੍ਰੈਕਸ਼ਨ ਪ੍ਰਾਪਤ ਕਰਨਾ ਸਿੱਖੋ।

ਗਲਤ ਪ੍ਰਤੀਯੋਗੀਆਂ ਬਾਰੇ ਜ਼ਿਆਦਾ ਨਾ ਸੋਚੋ ਜਾਂ ਅਸਲੀ ਪ੍ਰਤੀਯੋਗੀਆਂ ਨੂੰ ਨਜ਼ਰਅੰਦਾਜ਼ ਨਾ ਕਰੋ। ਪ੍ਰਤੀਯੋਗੀ ਵਿਸ਼ਲੇਸ਼ਣ ਕੋਈ ਸਪ੍ਰੈਡਸ਼ੀਟ ਅਭਿਆਸ ਨਹੀਂ ਹੈ। ਇਹ ਰਣਨੀਤਕ ਪੈਟਰਨ ਦੀ ਪਛਾਣ ਹੈ। ਇਹ ਤੁਹਾਨੂੰ ਦੱਸਦਾ ਹੈ ਕਿ ਤੁਸੀਂ ਕਿੱਥੇ ਜਿੱਤ ਸਕਦੇ ਹੋ... ਅਤੇ ਕਿੱਥੇ ਤੁਸੀਂ ਬਿਲਕੁਲ ਨਹੀਂ ਜਿੱਤ ਸਕਦੇ। ਲੈਂਡਸਕੇਪ ਦਾ ਇੱਕ ਸਪੱਸ਼ਟ ਦ੍ਰਿਸ਼ ਪੇਸ਼ੀਸ਼ਨਿੰਗ, ਪ੍ਰਾਈਸਿੰਗ, ਰੋਡਮੈਪ ਅਤੇ ਫੰਡਰੀਜ਼ਿੰਗ ਕਹਾਣੀ ਨੂੰ ਰੂਪ ਦਿੰਦਾ ਹੈ।

[Sramana Mitra ਦੇ Digital Mind AI Mentor ਵਿੱਚ ਲੌਗਇਨ ਕਰੋ।](#)

ਆਪਣਾ ਪਿੱਚ ਡੈੱਕ ਅਪਲੋਡ ਕਰੋ ਜਾਂ ਆਪਣੀ ਐਲੀਵੇਟਰ ਪਿੱਚ ਪੇਸਟ ਕਰੋ।

ਫਿਰ ਹੇਠਾਂ ਦਿੱਤੇ ਸਵਾਲ ਇੱਕ-ਇੱਕ ਕਰਕੇ ਪੁੱਛੋ:

1. “ਮੇਰੇ ਪ੍ਰਤੀਯੋਗੀ ਵਿਸ਼ਲੇਸ਼ਣ 'ਤੇ ਮੇਰੀ ਅਗਵਾਈ ਕਰੋ।”
2. “ਮੈਂ ਆਪਣੇ ਪ੍ਰਤੀਯੋਗੀਆਂ ਦੀ ਪਛਾਣ ਕਿਵੇਂ ਕਰਾਂ?”
3. “1Mby1M ਫਰੇਮਵਰਕ ਦੇ ਅਧਾਰ 'ਤੇ ਮੇਰਾ ਵੱਖਰਾਪਣ (differentiation) ਕੀ ਹੈ?”
4. “ਮੈਂ ਸ਼ਕਤੀਆਂ, ਕਮਜ਼ੋਰੀਆਂ ਅਤੇ ਖਾਲੀ ਥਾਂਵਾਂ (white spaces) ਦਾ ਨਕਸ਼ਾ ਕਿਵੇਂ ਬਣਾਵਾਂ?”
5. “ਮੈਂ ਤੇਜ਼ ਟ੍ਰੈਕਸ਼ਨ ਲਈ ਆਪਣੇ ਪ੍ਰੋਡਕਟ ਦੀ ਪੇਸ਼ੀਸ਼ਨਿੰਗ ਕਿਵੇਂ ਕਰਾਂ?”
6. “1Mby1M ਵਿੱਚ ਸ਼ਾਮਲ ਹੋਣ ਦੀ ਲਾਗਤ ਕੀ ਹੈ? ਤੁਸੀਂ ਕਿੰਨੀ ਇਕੁਇਟੀ ਲੈਂਦੇ ਹੋ?”

AI ਮੈਂਟਰ ਤੁਹਾਨੂੰ ਵਿਸ਼ਲੇਸ਼ਣ ਦੀ ਹਰ ਪਰਤ ਰਾਹੀਂ ਸਪੱਸ਼ਟ, ਸੰਗਠਿਤ ਅਤੇ ਨਿਵੇਸ਼ਕਾਂ ਲਈ ਤਿਆਰ ਤਰੀਕੇ ਨਾਲ ਲੈ ਕੇ ਜਾਵੇਗਾ। ਕਿਸੇ ਵੀ ਸਪੱਸ਼ਟੀਕਰਨ ਲਈ ਪੁੱਛੋ। ਸਾਡਾ AI ਮੈਂਟਰ ਨਿੱਜੀ ਹੈ। ਸੁਰੱਖਿਅਤ ਹੈ। 57 ਭਾਸ਼ਾਵਾਂ ਵਿੱਚ 24/7 ਉਪਲਬਧ ਹੈ।

ਚਲੋ ਤੁਹਾਡੀ ਪ੍ਰਤੀਯੋਗੀ ਸਮਰੱਥਾ ਨੂੰ ਨਿਖਾਰੀਏ।

Your competitive analysis is wrong until it reveals where you can actually win. Learn how to spot gaps, differentiate, and gain traction.

Don't obsess over the wrong competitors or ignore the real ones. Competitive Analysis is not a spreadsheet exercise. It's strategic pattern recognition. It tells you where you can win... and where you absolutely cannot. A clear view of the landscape shapes positioning, pricing, roadmap, and fundraising narrative.

Log into [Sramana Mitra's Digital Mind AI Mentor](#).

Upload your pitch deck or paste your elevator pitch.

Then ask the following questions, one at a time:

1. “Guide me on my Competitive Analysis.”
2. “How do I identify my competitors?”
3. “What is my differentiation based on the 1Mby1M framework?”
4. “How do I map strengths, weaknesses, and white spaces?”
5. “How do I position my product for fast traction?”
6. “What does it cost to join 1Mby1M? How much equity do you take?”

The AI Mentor will walk you through each layer of the analysis, crisp, structured, and investor-ready. Ask for any clarification. Our AI Mentor is Private. Safe. Available 24/7 in 57 languages.

Let's sharpen your competitive edge.